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خبرهای کوتاه آموزش

کیلومتر بر ساعت 
در خارج از جو زمین

کیلومتر بر ساعت 
در داخل جو زمین

سرعت

برد
2000
کیلومتر

طول
13
متر

وزن
30
تن

طول سرجنگی
4
متر

وزن سرجنگی
1.5
تن

 زمان آماده سازی 
برای پرتاب

12 
دقیقه

قطر
1.5
متر

 9880  19750

 سوخت: 
می شود.موشک برای شلیک و آمادگی سریع این باعث افزایش پایداری هایپرگالیک

»موشک خیبر«
امکان نقطه زنی دقیق را بدون 

نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم 

می کند. در   فاز نهایی موشک 
در مرحله نهایی پرواز خود 

به سمت هدف قرار می گیرد 

و معمولا با دقت و حساسیت 
بیشتری هدایت می شود. 

اهمیتخاموشکردنموقعیت
درگوشیهمراه

خاموش کردن موقعیت یا همان لوکیشن )Location( در گوشی 
همراه اهمیت زیادی دارد، به ویژه از نظر حریم خصوصی، امنیت 

و مصرف منابع. در اینجا به مهم ترین دلایل آن اشاره می کنیم.

  حفظحریمخصوصی|وقتی لوکیشن گوشی روشن 
باشد، بسیاری از اپلیکیشن ها می توانند موقعیت مکانی شما را 
ردیابی کنند حتی اگر از آنها استفاده نکنید. این می تواند شامل  
اپ های شبکه های اجتماعی )مثلا اینستاگرام، فیسبوک(،  
اپ های فروشگاهی یا تبلیغاتی و همچنین  مرورگرهای وب 
باشد.  در نتیجه، داده هایی درباره اینکه کجا می روید، چه 
زمانی در خانه اید یا چه مکان هایی را زیاد بازدید می کنید 

جمع آوری می شود.

  افزایشامنیتشخصی|خاموش بودن لوکیشن مانع 
می شود که دیگران )یا هکرها( موقعیت فعلی تان را ردیابی 
کنند. در برخی موارد، اپ های مشکوک یا بدافزارها می توانند 

از موقعیت مکانی شما سوءاستفاده کنند.

  کاهشمصرفباتری|وقتی جی پی اس و سرویس های 
مکانی فعال باشند، گوشی به طور مداوم در حال بررسی و 
به روزرسانی موقعیت مکانی است. این فرآیند انرژی بر است و 

می تواند باعث سریع تر خالی شدن باتری شود.

  کاهشمصرفاینترنت|اپلیکیشن هایی که از لوکیشن 
استفاده می کنند، معمولا نیاز به ارسال و دریافت اطلاعات دارند 
)برای مثال: نقشه ها، تبلیغات مکان محور(. این باعث افزایش 

مصرف دیتا می شود.

  جلوگیریازتبلیغاتمکانمحور|وقتی لوکیشن فعال 
است، بسیاری از شرکت ها از آن برای ارسال تبلیغات هدفمند 
استفاده می کنند. خاموش بودن لوکیشن می تواند نمایش 

تبلیغات مزاحم را کاهش دهد.

  پیشنهادکاربردی|اگر نیاز به لوکیشن دارید )مثلا برای 
استفاده از نقشه یا سفارش تاکسی(، می توانید آن را فقط در 
همان لحظه روشن کنید و بعد از استفاده دوباره خاموشش 
کنید. همچنین در تنظیمات گوشی، می توانید مشخص کنید 

کدام اپ ها اجازه دسترسی به لوکیشن را داشته باشند.

نحوه اصابت به هدف
  در مرحله میانی موتور های سر جنگی باید تمام خطا ها را به سمت 

صفر ببرند و در این مرحله موشک وارد جو غلیظ می شود
  در اینجا سرعت موشک که در فاز میانی ۱۶ماخ است، به ۸ماخ 

می رسد که بازهم سرعت بالایی است
  وقتی موشک وارد جو غلیظ می شود موتور های دیگری وارد مدار 

می شوند
  موتورها سر جنگی را حول محور خودش می چرخانند تا موشک با 
خطای زیر ۳۰ متر که برای آن در برد ۲۰۰۰ کیلومتر درنظر گرفته شده 

است، به هدف اصابت کند.

درحملهبهقلبتلآویووحیفا،موشکهای»خرمشهر4«که
بهآنخیبرنیزگفتهمیشود،حضورداشتند؛موشکی

کهباقدرتتخریببسیاربالا
وهمچنینامکانسرجنگیچندموشکی،میتوانداهدافگوناگونیرا
موردهدفقراردهد.اینموشککهدرعملیاتوعدهصادق2نیزمورد
استفادهقرارگرفتهبود،اینباردرعملیاتوعدهصادق3بهکارگرفتهشد.

بالستیکترسناک
»خرمشهر4« قدرتمندترین موشک بالستیک ایران با قابلیت نقطه زنی 
است. این موشک توانایی تخریب بالایی دارد و همین ویژگی آن را به یک 
بالستیک بسیار ترسناک برای دشمنان تبدیل کرده است. این موشک 
بدون بالک طراحی شده  و هدایت خود را از طریق رانشگرهای کوچک 
انجام می دهد. هر فروند موشک »خرمشهر4« می تواند در منطقه دشمن 
به 80هدف گوناگون حمله کند. یکی از ویژگی های این موشک، حمل 
آسان و سریع توسط خودروی لانچر به دلیل سازه مقاوم تر نسبت به سایر 
موشک هاست. قابلیت نگهداری سوخت در بوستر تا 10سال، رادارگریزی 
پیشرفته و دارا بودن سامانه مقابله با جنگ های الکترونیکی از دیگر 

ویژگی های بارز این موشک محسوب می شود.

عملکرد
هدایت این موشک خارج از جو زمین انجام می شود. هنگام 
خروج از جو، موتور اصلی با اتمام سوخت خاموش  و سر جنگی 
آن جدا می شود. 4موتور کوچک کنترلی و 4موتور کوچک 
هدایت کننده در خارج از جو هدایت سر جنگی موشک را بر 
عهده می گیرند. این موشک قابلیت تغییر و تصحیح مسیر 
در خارج از جو را دارد و به همین علت رهگیری آن توسط 
سامانه های دفاع ضدموشک بالستیک بسیار دشوار خواهد بود. 
موشک هنگام حرکت به سمت هدف دارای حرکات چرخشی 
بوده و کلاهک آن از نوع بارانی است و در نزدیکی هدف تبدیل 

به 80راکت کوچک تر می شود.

موتور:اروند
امکان نقطه زنی دقیق را بدون نیاز به هدایت فاز نهایی فراهم می کند. در هدایت فاز نهایی موشک در مرحله نهایی پرواز 
خود به سمت هدف قرار می گیرد و معمولا با دقت و حساسیت بیشتری هدایت می شود. موتور اروند که با جدیدترین 
فناوری روز دنیا طراحی شده، یک موتور برپایه سوخت مایع است و مهندسان تلاشگر کشورمان به منظور استفاده از 
سوخت خودمشتعل یا هایپرگالیک، سراغ موتور اروند رفتند تا بتوانند از این پیشرانه سوخت مایع بهره برداری حداکثری 
کنند. نحوه عملکرد سوخت هایپرگالیک اینگونه است که اجزای آن به محض تماس با یکدیگر آتش می گیرند و دیگر 
نیازی به سیستم احتراق نیست. چنین سوختی ساده و قابل اعتماد است و از آنجا  که تحت فشار فراوان کار می کند، به 
توربو پمپ احتیاج دارد. به طور کلی این نوع سوخت از دو جزء سوخت و اکسیدکننده شکل می گیرد که در دمای معمولی 
محیط به صورت مایع در دسترس هستند و به همین دلیل است که به آنها پیشرانه مایع قابل ذخیره گفته می شود. با این 
اوصاف سوخت با فشار فراوان و به کمک دریچه های کنترل به محفظه احتراق وارد می شود و پس از طی مراحلی واکنش 

نشان می دهد و اشتعال صورت می گیرد.

نسل های پیشین 

خیبر، 3موشک در 

نسل های قبلی خود داشته 

است که هر کدام ویژگی ها و 

قابلیت های خاصی دارند.

فعالیت علمی زمین نخواهد ماند
علی باقر طاهری نیا، دبیر ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی: همانطور که در عرصه نظامی شاهد 
جایگزینی سریع و مدبرانه فرماندهان شهید بودیم، در حوزه علم و فناوری نیز این علم بر زمین نخواهد ماند 

و مسیر پیشرفت با حضور نسل های بعدی، دانشمندان و نخبگان ادامه خواهد یافت.

استارلینک علیه ایران
اینترنت ماهواره ای استارلینک علیه ایران نقش فعالی ایفا می کند. در روزهای ابتدای تجاوز اسرائیل، 
فاکس نیوز از ایلان ماسک درخواست کرد اینترنت ماهواره ای را برای کمک به رژیم اشغالگر علیه کودتا 

در ایران فعال کند که او در پاسخ با گفتن جمله »پرتوها فعالند« به صورت رسمی این همکاری را تأیید کرد.

داوری انجام می شود
علی محمد سلطانی، رئیس بنیاد ملی علم ایران: فعالیت های داوری  پژوهش های دانشگاهی دریافت طرح 
و پرداخت های بنیاد با نظم انجام خواهد شد. از ۶۶طرح دریافت شده ۱۶طرح مورد پذیرش قرار گرفته  و در 

اوایل تیرماه پس از تصویب نهایی و تعیین ناظران نتایج این فراخوان اعلام خواهد شد.

گوگل می دانست
اسناد داخلی شرکت گوگل نشان می دهد این شرکت پیش از امضای قرارداد با رژیم صهیونیستی از 
خطرپذیری بالای عدم نظارت بر استفاده از ابزارهایش توسط آن مطلع بوده و همین امر ممکن است 

مسئولیت قانونی برای این شرکت ایجاد کند.

چطوردرحفظامنیتسهیمشویم
سردارسعیدمنتظرالمهدی،
سخنگویفراجاتوصیههاییرابرای
افزایشمشارکتمردمدرارتقای

امنیتارائهکرد.

  اول: نسبت به  خودروهای باربری، به ویژه خودروهای 
مسقف، دقت بیشتری داشته باشید و موارد مشکوک را به 

پلیس اطلاع دهید.
  دوم:مدیران باربری ها در ترمینال های برون شهری باید 
در تحویل و دریافت بار بیشتر دقت کنند، ممکن است دشمن 
برای جابه جایی محموله های خود از طریق باربری ها اقدام 

کند.
  سوم: اگر پیک های تحویل غذا با جعبه های غیرمعمول 

دیدید، به پلیس خبر دهید.
  چهارم: مدیران شهرک های صنعتی حتما به محل های 
واگذارشده به آنها سرکشی و گشتزنی داشته باشند. 
برخی ریزپرنده ها و مواد انفجاری از طریق مکان هایی در 

شهرک های صنعتی ساخته یا نگهداری شده اند.
  پنجم:هنگام معاملات ملکی، با مشاهده پیشنهاد اجاره 

با قیمت غیرمعمول، مشکوک شوید و پلیس را خبر کنید.

  تماس های مردمی با مراکز پلیس در سراسر کشور برای 
ارائه گزارش موارد مشکوک و مهم باتوجه به شرایط حاکم بر 

کشور 6برابر افزایش یافته است.
  جمعی از پیشکسوتان و بازنشستگان آتش نشانی 
شهرستان دزفول با توجه به شرایط فعلی کشور با حضور در 
سازمان آتش نشانی این شهر آمادگی خود را برای کمک به 

آتش نشانان اعلام کردند.
  پیکر کودک ۷ ساله که در جریان حمله رژیم صهیونیستی 
به اندیمشک به همراه پدر و مادرش به شهادت رسیده بود، 
تشییع شد. پدر و مادر این کودک نگهبان چاه آبی در دوکوهه 

اندیمشک بودند که در این حمله به شهادت رسیدند.
  14نفر که از طریق بازنشر و جانبداری کورکورانه از اقدامات 
وحشیانه دشمن صهیونی در فضای مجازی در شهرستان 
جیرفت باعث وحشت مردم شهر شده بودند، بازداشت شدند.

قضایی

مجیدمسیبیچرااعدامشد
 حکم اعدام مجید 
مسیبی که به عنوان عامل 
سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی دستگیر و 
محاکمه شده بود، به اجرا 
درآمد و  به دار مجازات 

آویخته شد.
به گزارش همشهری، این 

فرد مدتی قبل به دلیل همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع 
رژیم صهیونیستی و به اتهام محاربه و افساد فی الارض در 
دادگاه محاکمه شد که پس از طی فرایند کامل آیین دادرسی 
کیفری، قضات دادگاه رأی به اعدام او دادند و پس از تأیید 
حکم از سوی دیوان عالی کشور، وی صبح دیروز به سزای 

اعمالش رسید و به دار مجازات آویخته شد.

جزئیاتپرونده
براساس مستندات پرونده که از سوی مرکز رسانه قوه 
قضاییه منتشر شده است، او در طول همکاری با 
موساد تلاش داشته است اطلاعات طبقه بندی شده  
برخی از مکان های حساس کشور و همچنین 
مشخصات افراد مورد نظر را به موساد، سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی ارائه و در قبال آن 

پاداش )رمزارز( دریافت کند.
بنابر این گزارش، محکوم علیه  با سرپل موساد 
به نام »دیوید« در یکی از کشور های حاشیه 
خلیج فارس ارتباط برقرار کرده و به صورت 
هفتگی و در یک بستر ارتباطی، گزارش کار 

خود را ارائه می کرده است.
پس از شناسایی و دستگیری محکوم علیه از سوی 
سربازان گمنام امام زمان )عج( و صدور کیفرخواست، 
جلسات رسیدگی به پرونده با حضور متهم و وکیل وی 
برگزار شد که با توجه به ادله و مستندات ارائه شده از سوی 
ضابط قضایی و اتقان آنها، اقاریر صریح متهم مبنی بر ارتباط 
با سرپل موساد به نام دیوید در یکی از کشور های حاشیه 
خلیج فارس و ارتباطات مستمر وی با سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی، دادگاه انقلاب اصفهان مجید مسیبی 
را به اتهام محاربه و افساد فی الارض از طریق همکاری   با 
دولت های متخاصم خارجی و جاسوسی به اعدام محکوم 

کرد که این حکم صبح دیروز اجرا شد. 

دستگیری زنجیره ای جاسوسان موساددستگیری زنجیره ای جاسوسان موساد آموزش

سرخط خبرها 

زلزله 4.4ریشتری در هرمزگان 
صبح دیروز ۲ زلزله ۴.۴ و ۳ریشتری با فاصله کوتاهی منطقه سرگز از توابع بخش احمدی شهرستان 
حاجی آباد در استان هرمزگان را لرزاند. براساس گزارش تیم های امدادی این زمین لرزه  خوشبختانه 

هیچ گونه خسارتی نداشته است.

دستگیری 53 همدست موساد 
جانشین فرمانده انتظامی استان فارس از شناسایی و دستگیری ۵۳ نفر از عاملان مرتبط با تجاوز رژیم 
صهیونیستی در این استان خبر داد. به گفته سردار یوسف ملک زاده، برخی از این افراد اقدام به حمل و 

نگهداری پهپاد و قطعات ریزپرنده ها و تصویربرداری از مناطق حساس کرده بودند.
داخلی

رویداد

صفحه آرا: رهام بهزادی شهروندانوظیفهشناسچطورنقشهدشمنانراناکامگذاشتند

آموزشنکته روز

صفحه آرا: حامد یزدانی

مدیریتحملاتعصبی
درشرایطحساس

حملات عصبی به دنبال شنیدن یک خبر نگران کننده و در 
شرایط استرس و اضطراب رخ می دهد اما به گفته فهیمه امیدی، 
روانپزشک، مقطعی است و جای نگرانی ندارد. او همچنین 
تأکید می کند که درصورت دچار شدن به حملات پانیک لازم 
است که فرد آرامش خود را حفظ کند و مراجعه غیرضروری به 
بیمارستان ها نداشته باشد. با افزایش آگاهی از علائم این عارضه 

می توانید درصورت بروز آن مدیریت های لازم را داشته باشید.

7نقشکلیدیزنان
دراینجنگ

اگر این خاک ایستاده، بخشی  از آن مدیون زنانی ا ست 
که بی صدا اما مؤثر  از میهن پاسداری می کنند. در دل این 
روزهای پرالتهاب، زنان  ایرانی نه تنها نظاره گر نیستند، بلکه 
ستون های پنهان مقاومت اند که با صبوری، دلسوزی و قدرتی 
بی پایان، نه فقط خانه ها که روح جامعه را زنده نگه داشته اند. 
به تأکید متخصصان،  زنان در این جنگ ۷نقش کلیدی   

برعهده دارند که در ادامه می خوانید. 

داروهای مورد نیاز را همراه  داشته باشید
نازیلا یوسفی، مدیرکل دفتر نظارت و پایش فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو، توصیه می کند که در چنین 
شرایطی، بیماران داروهای اختصاصی خود مانند انسولین، داروهای کنترل فشار خون یا صرع را به اندازه کافی 

همراه داشته باشند تا روند درمان دچار وقفه نشود.

بخشنامه ای برای سلامت مادران و نوزادان
بخشنامه توجه ویژه به سلامت مادران در زمان بحران ابلاغ شده است. در این بخشنامه، بر لزوم اجرای تمهیدات 
فوری و ویژه برای حفظ سلامت مادران و نوزادان و نیز اقدامات لازم برای استمرار مراقبت های دوران بارداری در مراکز 
بهداشتی و درمانی با توجه به احتمال بروز اختلال در خدمات رسانی در بخش های غیردولتی، تأکید شده است.

آژیر امید علیه موشک ها
تخریب ۵ پایگاه و 9آمبولانس اورژانس وتداوم خدمت رسانی با 3400 پایگاه و آمبولانس های جدید

فرزندانبیادعایاینسرزمین،آنهاییکه
همیشهناجیاندوباآمبولانسهایسپیدشان

هموارهبهدلخطرزدهاند،اینبارخودشان
موردهدفقرارگرفتهاند.پایگاههایاورژانس
وآمبولانسهاییکهقراربودجانببخشند،
زیرآتشدشمندرحالآسیبهستندتا
غیرانسانیترینچهرهجنگنمایشداده
شود.البتهکههمهاینخسارتهاباعثنشده

کهچرخامدادکندشود.نیروهایاورژانس،
ازپایگاههایویرانشدهبرخاستهوبه
پایگاههایسالمرفتهاند،نهبراینجاتخود،
بلکهبرایادامهنجاتدیگران.ایننکتهرا
جعفرمیعادفر،رئیسسازماناورژانسکشور
همتأییدمیکندوبههمشهریمیگوید:

»باوجودتخریبچندینپایگاهوآمبولانس
فوریتهایپزشکیچهبرایمصدومانجنگ
وچهمردمعادیمتوقفنشدهاست.«روایت
چندتصویراختصاصیهمشهریازروزهای
سختاماپرتلاشامدادگراناورژانسرا

ببینیدوبخوانید.

 9
آمبولانس  
در پی تجاوز رژیم 
صهیونیستی از 
چرخه عملیات 
خارج شدند. البته   
به گفته رئیس 
سازمان اورژانس 
آمبولانس های 
جدید به سرعت 
در حال ترخیص 
از گمرک و ورود به 
ناوگان هستند.

5
پایگاه اورژانس 
تاکنون به دلیل 
حملات رژیم 
صهیونیستی 
دچار آسیب 
شده اند اما بیش 
از۳۴۰۰پایگاه 
اورژانس فعال در 
کشور وجود دارد.

 1۶
نفر 
از تکنیسین های 
اورژانس کشور 
به دلیل شدت حادثه 
ناشی از حملات 
دچار مصدومیت و 
از چرخه ماموریت 
خارج شدند، اما 
میعادفر می گوید که 
درخواست های زیادی 
از نیروهای داوطلب 
برای امدادرسانی 
وجود دارد.

31
خرداد 1404 
پایگاه اورژانس 
جاده ای ۱۱۵هویزه 
)شماره ۱۰( به دلیل 
اصابت موشک 
تخریب شد، اما 
تکنیسین های 
اورژانس می گویند که 
ما جای دیگری مستقر 
شده ایم و اگر مقرمان 
هم دچار حمله شود، 
تا پای جان در خدمت 
مردم هستیم.

گروهتندرستیگزارش

ایجاد آرامش روانی در خانه
مقابله با جنگ روانی دشمن از طریق حفظ 

فضای عاطفی و ثبات خانواده  1
 تبیین مظلومیت و اقتدار ایران 

برای کودکان و نوجوانان  
با زبانی قابل فهم برای نسل جدید  2
مدیریت زندگی در شرایط جنگ

صرفه جویی، اولویت بندی و سازگاری با وضعیت 
جدید  3

حضور در صحنه های اجتماعی
شرکت در راهپیمایی ها و تجمعات، تقویت 

روحیه جمعی  4
تبیین در فضای مجازی

استفاده از زبان زنانه و بیانی نرم در جهاد تبیین 
رسانه ای  5

بهره گیری از جمع های زنانه
برپایی مجالس خانگی برای انتقال پیام و ایجاد 

همبستگی  ۶
افزایش انسجام اجتماعی

تقویت ارتباطات خانوادگی و فامیلی برای حفظ 
وحدت  7

علائم اولیه پانیک
  تپش قلب
  تنگی نفس

  احساس تعریق
  لرزش دست

 شرط مراجعه 
به روانپزشک و روانشناس 

  بروز بیش از حد حملات پانیک
  اختلال در عملکرد روزانه 

  احساس ناامیدی بیش از حد
  افسردگی

  تحریک پذیری
  عصبانیت 

  اختلال در خواب 

راهکار های پیشگیرانه 
  حفظ آرامش

  عدم سرکوب احساسات
  انجام فعالیت های آرامش بخش اعم از 
ورزش کردن، شنیدن موسیقی، نوشیدن آب 

  خواب و استراحت کافی
  حفظ ارتباطات اجتماعی   

گروه های حساس

کودکان 
این گروه نباید در معرض 
شنیدن اخبار باشند و باید 
به سؤالات آنان در مورد 
جنگ ساده و شفاف پاسخ 
داد و از دادن اطلاعات 
خطرناک جلوگیری کرد. 
کودکان احساسات را از 
والدین الگو می گیرند. 
برای کنترل اضطراب در 
آنها باید ابتدا اضطراب خود 

را کنترل کنیم.

مادران باردار و سالمندان 
اخبار منفی را به این دو 
گروه منتقل نکنید. به آنها 
اطمینان دهید که مراکز 
درمانی به صورت مستمر 
فعال هستند. پرداختن به 
سلامت روحی و جسمانی 
این دو گروه پر خطر، از دیگر 
نکات حائز اهمیت در شرایط 
بحران است که لازم است 
اطرافیان به این نکات توجه 

ویژه ای داشته باشند.

مراقب اپلیکیشن های رایگان باشید 1
داود ادیب، رئیس کانون هماهنگی فاوا گفت: »در شرایط 
کنونی مردم باید آگاه باشند هر وی پی ان و نرم افزاری 
 را به ویژه اگر رایگان باشد و تبلیغاتی برای آن شده، 

دانلود نکنند.«

دفع بزرگ ترین حمله سایبری 2
شرکت امنیت سایبری کلادفلر اعلام کرد که موفق به 
شناسایی و دفع بزرگ ترین حمله منع سرویس توزیع شده 
)DDoS( در تاریخ شده است. در این رویداد، یک آدرس 
IP واحد با حجم بی سابقه ۳۷.۴ ترابایت داده در مدت تنها 

۴۵ ثانیه هدف قرار گرفت.

اپ ها گوشی را منفجر می کند؟ 3
درخصوص  بسیاری  صحبت های  که  درحالی 
اپلیکیشن های مختلف این روزها مطرح است، اما 
باید گفت که تا به امروز هیچ مدرک علمی و مستندی 
وجود ندارد که نشان دهد یک اپلیکیشن یا پیام رسان 
 به صورت عمدی و مستقیم می تواند منجر به انفجار گوشی

کاربران شود. 

قطعی موقت 4
هر از گاهی اخباری درخصوص قطع شدن برخی از 
پیام رسان های ایرانی منتشر می شود که یا جعلی و از سر 
شتاب زدگی است و یا به دلیل بار بالای ترافیک. توصیه 
کارشناسان در این خصوص صبر از سوی کاربران تا اتصال 

مجدد پیام رسان است.

پهپادها بدون اینترنت ماندند ۶
برخی منابع خبری مدعی شده اند که شبکه ریزپرنده های 
رژیم صهیونیستی با استفاده از اینترنت سیم کارت فعالیت 
می کرده که با توقف اینترنت این شبکه کاملا دچار اختلال 

و زمین گیر شده است.

تمدید 5روزه دامنه های ایرنیک 5
مرکز ثبت دامنه کشوری )ایرنیک( در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که »برای راحتی حال کاربران در شرایط فعلی«، تا 
 ششم تیرماه۱۴۰۴ هیچ دامنه ای منقضی، قفل و یا آزاد 

نمی شود.

فعالیت مجدد صرافی های دیجیتال 7
برخی از صرافی های دیجیتال اعلام کرده اند که با 
پایدارشدن اینترنت و رفع خطرپذیری های امنیتی، تمام 
 خدمات آنها غیر از برداشت رمزارز در دسترس قرار

گرفته است. 

نبردبادشمندرجبهههایمختلفهمچنانادامهداردودرجبههداخلی
مأمورانانتظامیوامنیتیبهدنبالشناساییوکشفعواملنفوذیو
جاسوسانهستندوموفقشدندشماریازآنهاراکهاطلاعاتمراکزمهم

وحساسکشوررابرایدشمنارسالمیکردند،دستگیرکنند.

کشف
ریزپرندههاپیشاز

عملیات
درحالی که تلاش های نیروهای حافظ امنیت در 

شهرهای مختلف برای مقابله با عوامل داخلی و نفوذی 
ادامه دارد، نیروهای اداره اطلاعات استان بوشهر موفق به 
کشف شمار زیادی ریزپر نده در این استان شدند. اداره کل 

اطلاعات استان بوشهر اعلام کرد: در پی تجاوز و تهاجم تحمیلی 
رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران و همکاری شماری 

خودفروخته با اقدامات غیرانسانی آنان، سربازان گمنام این 
اداره کل با تلاش شبانه روزی در این روزها، توانستند تعداد 

قابل توجهی ریزپرنده را شناسایی، کشف و ضبط 
کنند. تحقیق از دستگیرشدگان در این باره 

ادامه دارد.

جاسوس
موساددرمازندران

از سوی دیگر روابط عمومی سپاه 
 مازندران از دستگیری جاسوس موساد در این 

استان خبر داد. براساس آنچه اعلام شده،  با رصد و 
هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه کربلای مازندران عامل نفوذی دشمن 
در مخفیگاه خود دستگیر شد. فرد مورد نظر دوره های 
تخصصی و آموزش های نظامی را در یکی از کشورهای 

خارجی گذرانده بود و هنگام دستگیری و بازرسی 
از مخفیگاه وی اقلام فنی و ادوات جاسوسی 

و ارتباطی کشف شد.

جاسوسی
اطرافپایگاهشکاری

یکی دیگر از شهرهایی که در روزهای اخیر 
جاسوسان دشمن در آنجا فعالیت می کردند، تبریز 

بود. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
آذربایجان شرقی از دستگیری فردی به اتهام ارتباط با رژیم 

صهیونیستی در تبریز خبر داد.  در پی حمله رژیم صهیونیستی به 
مناطقی از کشور، مأموران یگان امداد شهرستان تبریز هنگام گشتزنی 

به راننده یک دستگاه خودروی سواری با پلاک غیربومی که در حال پایش 
پایگاه دوم شکاری تبریز بود، مظنون شدند و جهت بررسی خودرو را متوقف 

و راننده را دستگیر کردند و با توجه به اظهارات ضد ونقیض به سازمان 
اطلاعات و امنیت عمومی تحویل دادند.  در بررسی ها مشخص شد 
وی با افراد مقیم خارج از کشور در ارتباط بوده و  اطلاعات محرمانه 

را ردو بدل کرده است؛ در بررسی گوشی تلفن همراه و 
لپ تاپ متهم، عکس و مقاله های مرتبط با ساخت 

و طراحی پهپاد کشف شد.

هرچندنیروهایحافظامنیتاینروزهاهمهتوان

خودرابرایشناساییتروریستهاوعاملاندشمنمکث
بهکارگرفتهانداماگزارشهایمردمینقشمؤثریدر

شناساییتروریستهادارند.
پاکبانوظیفهشناس|اینپاکبانوظیفهشناسکهدرشهرداریمنطقه۱۵
تهرانکارمیکند،چندروزقبلهنگامکارمتوجهرفتارمشکوکچندنفر
شد.اودرکوتاهترینزمانماجرارابهنیروهایامنیتیاعلامکردوآنهابا

اطلاعاتیکهبهدستآوردهبودند،مظنونانراتحتنظرگرفتندودرادامه
متوجهشدندکهظنِپاکبانوظیفهشناسشهرداریبهآنهابیدلیلنبودهو
آنهادرصددانجاماقداماتتروریستیهستند.آنهاقصدداشتندبااستفاده
ازریزپرندههاوابزارجاسوسیعلیهامنیتکشورتوطئهکنند.بهاینترتیب
پیشازآنکهبتوانندنقشهخودراعلیهشهروندانعملیکننددرعملیاتی

ضربتیدستگیرشدند.
کشف200کیلوموادمنفجره|چندروزقبلمأمورانپلیسدرشهرری
موفقشدندیکتیمتروریستیرامنهدموبیشاز200کیلوموادمنفجره
وپهپادهایآمادهبهکارکشفکنند.امامأمورانچطورازفعالیتاینتیم

تروریستیمطلعشدند؟سرداراحمدرضارادان،فرماندهکلانتظامیکشور
دراینبارهگفت:بااخباروگزارشهایمردمیکهبهواحدهایپلیسوبهطور

خاص۱۱0رسیدهمکارانمموفقشدندتروریستهارادستگیرکنند.
کودک۸سالهتروریستهارالوداد|یکیدیگرازشهروندانیکهدر
هفتههایاخیرموجبدستگیریعواملمرتبطبادشمنشدهکودکی۸ساله
استکهباهوشیارینقشکلیدیدرخنثیسازیتوطئهخطرناکیکگروه
تروریستیدرقمداشت.پسرقمی،رفتوآمدهایمشکوکافرادغریبهرادر
محلزندگیخودمشاهدهکردوبهپلیسخبرداد.مامورانواردعملشدندو

پسازدرگیریهمهاعضایاینگروهدستگیرشدند.

شهروندان وظیفه شناس

ارسال
موقعیتمسئولانبرای

دشمن
یکی دیگر از افرادی که در روزهای اخیر به اتهام جاسوسی 

دستگیر شده از اتباع افغانستان است. او موقعیت مکانی برخی 
مراکز حساس و محل اقامت مسئولان را برای عوامل موساد ارسال 

می کرد. این متهم در جریان بازجویی ها جزئیات بیشتری از اقداماتش را 
توضیح داد. متهم درباره چگونگی ورودش به کشور گفت:  به صورت غیرقانونی 
از طریق مرز نیمروز وارد ایران شدم. در اینجا به اسم کارگر ساده کار می کردم. 
در ادامه با فردی که اهل مزارشریف بود آشنا شدم. او هم ظاهرا کارگر بود. بعد 
از مدتی رفت افغانستان و از آنجا به آلمان رفت. او درباره اقدامات جاسوسی اش 
گفت: دوستم از آلمان با من تماس گرفت و گفت می خواهم که برای من کاری 

انجام دهی. از من خواست لوکیشن )مکان( چند جا را برایش بفرستم. من 
هم کاری که می خواست انجام دادم. سعادت آباد، نیاوران، شهرری، 

باقری، صدا و سیما و... را برایش فرستادم و 2هزار دلار دریافت 
کردم. قرار بود 2لوکیشن دیگر هم بفرستم که 

نفرستادم و دستگیر شدم.
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